³⁵⁾ Tetralogia Antiphontis tertia in eadem re versatur quam Coracem in arte meditatum esse testatur Aristoteles illo loco. Relegas velim quae de illa Antiphontis oratiuncula verissime disputavit Welkerns in dissertatione jam saepius laudata: *Ueber den Prodigus von Ceos, quae inserta est musco Rhenano*, 558, 157.

ἔξελεγχομένους καὶ ὑπ' ἐμοῦ, ἔμε δὲ ὑπὸ τούτων καὶ ὑπὸ ἐμαυτοῦ ἀποικόμενον. 36)
 Et de venanda probabilitate propositetur ipse in hanc sententiam de saltat. § 18: ὅποσα μὲν γὰρ λέθρα πράττεται καὶ ἐπὶ θανάτῳ βουλευθέντα, ὃν μὴ εῖσι μάρτυρες, ἀνάγκη περὶ τῶν τοιούτων ἐξ αὐτῶν τῶν λόγων τῶν τε πρὸ τοῦ κατηγόρου καὶ τοῦ ἀποκρινομένου τὴν διάγνωσιν ποιεῖσθαι καὶ θηρεύειν καὶ ἐπὶ σμικρὸν ὑπονοεῖν τὰ λεγόμενα καὶ εἰκάζοντας μᾶλλον ἢ εἰδότας υηρίζεσθαι περὶ τῶν πραγμάτων.
 Amando denique legentes ad hos locos: de salt. § 27, § 17, de caede Herodis § 16, 51, 64. Sed sequitur ut videamus de alio quodam, quod ut non unice ita maximie tamen in confirmatione quae dicitur conspicuum est, dico contentionem in verbis, ut Ciceronis vocem meam faciam, Graecis autem est vel ἔνθραστις vel, id quod tantundem valet, περιφράσις, vel denique ὄρισμός; cf. Rutilius Lupus p. 87, ubi ita ejus vis describitur: Hoc sit quum definimus aliquam rem nostrae caussae ad utilitatem neque tamen contra communem opinionem, idque Rutilius hoc comprobat exemplo: Nam virtutis labor vera voluptatis exercitatio est. Atque quod abunde testatum est de Thucydide atque re et usu comprobatur quum istas circumscriptiones ei vindicant (cf. Marcellini vita Thucyd. p. 36 ed. Göller Spengelii synag. techn. 53—57 Dionysii judic. de Thucyd. cap. 46, rhetores Graeci ed. Walzius 8, 565: ταῖς δὲ περιφράσεσι σπανίως χρῶνται οἱ πολιτικοί. πλεονάζει δὲ ἐν αὐταῖς ὁ Θουκυδίδης. z. τ. λ.; exempla ex usu Thucydidio sublecta attulit sexcenta sere Goellerus in indice editionis Thucydidis): hoc participare dicendus erit orator Atticus de quo sermo est. Exempla quaerentibus offero haec: de caede Herodis 72, ubi irati hominis mores exornantur, adde § 73, quo loco quae et qualis sit justitia

36) Attendas velim ad dicendi opponendique fallaciam, qualem exagitavit Epicharmus Siculus in sophistis hoc versu: τόκα μὲν ἐν τίροις ἔγὼν ἦρ, τόκα δὲ παρὰ τίροις ἔγών. (cf. Demetrius de elocutione § 24, Aristotelis rhet. 3, 9, 128). Quippe sicuti isti saepe orationem ita concinnabant, ut adversaria ponerent aurium voluptatis caussa quae vulgo sumuntur arctius inter seco cohaerere quam nasus cum facie humana atque λέξιν ἀντιτείνειν quae dicitur ita venarentur, ut eadem prorsus iisdem opponerent (vide Theophrastum apud Dionysium de Lys. judic. cap. 14, Dionysius de adm. v. d. in Dem. cap. 24: τὰ ψυχρὰ ἀντιθέτα), non aliter Antiphontem maximeque in oratione de saltatore in verbis opponendis nescio quod frigus passim colligere observasse mihi videor. Quis enim est qui videat inepti quiddam effutisse quum inde maxime innocentiam manifestum esse vult, si Dñs placet, quod ipse sese innocentem dicit. Nonne qui ita argumentatur recte dicitur in orbem circumvolvi et in demonstrando, ut ajunt, circulo uti. Sed de his similibusque in altera parte exponam accuratius. Subit autem mirari quo tandem pacto ista Antiphontis similia eademe opponendi consuetudo effugere potuerit Maetznerum, increpantem Reiskium, qui in orat. de caede Her. § 87 ante ξυρειδῶς intrudat voculam οὐ, quo scilicet effici ut alterum membrum ab alterius sententia nihil fere differat. Me quidem auctore via ac ratio Reiskii illa emendandi est verissima, quamquam emendatio ipsa falsissima erit diceenda. Sed Demetrii testimonium (de elocut. § 53) me movet ut Antiphontem in isto contraria contrariis referendi studio mediocrefatis cuiusdam rationem habuisse apud animum statuam.